
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI 
“Don Francesco Mottola” 

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it 

vvic82200d@istruzione.it – vvic82200d@pec.istruzione.it 

C.M.: VVIC82200D – C.F.: 96012410799 
 

 

Oggetto: RETTIFICA VERBALE DI SELEZIONE ESPERTI E TUTOR DEL PROGETTO: “UN PONTE DAL 
PASSATO AL FUTURO: INNOVAZIONE, DIGITALIZZAZIONE, INCLUSIONE” (DM 66/2023)” - Cod. M4C1I2.1-
2023-1222-P-44514  -  CUP: D54D23007490006  Prot 6431 del 17/07/2024 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio decreto di avvio del procedimento di una o più selezioni volte al conferimento di incarichi individuali 

relativo al progetto PNRR D.M. 66/2023 – prot. n. 5275 del 06/06/2024 

 

VISTO l’avviso pubblico, per la selezione di esperti e tutor - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) nell’ambito del progetto “UN PONTE DAL PASSATO AL FUTURO: INNOVAZIONE, DIGITALIZZAZIONE, 

INCLUSIONE.” Prot. 6357 del 10-07-2024 

 

VISTA la nomina e convocazione Commissione Valutazione Istanze per la selezione esperti e tutor per il PNRR: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) nell’ambito del progetto “UN 

PONTE DAL PASSATO AL FUTURO: INNOVAZIONE, DIGITALIZZAZIONE, INCLUSIONE.” Prot. n.6399 

del 15/07/2024 

 

VISTO il verbale di selezione esperti e tutor del progetto “UN PONTE DAL PASSATO AL FUTURO: INNOVAZIONE, 

DIGITALIZZAZIONE, INCLUSIONE” (DM 66/2023)” - Cod. M4C1I2.1-2023-1222-P-44514  -  CUP: D54D23007490006  

Prot 6431 del 17/07/2024 

 

ACCERTATO che per errore materiare nella graduatoria provvisoria del verbale Prot 6431 del 17/07/2024, relativa alla 

selezione dei tutor interni dell’edizione: Comunità di pratiche per l’apprendimento, è stato attribuito un numero di ore per ogni 

edizione pari a 30, anziché 66, per come previsto dall’avviso pubblico Prot. 6357 del 10-07-2024 

DISPONE 

 

La rettifica della graduatoria provvisoria per come di seguito riportato 

 

TIPOLOGIE DI INTERVENTO: Comunità di pratiche per l’apprendimento 
TUTOR INTERNI 

N  COGNOME NOME EDIZIONE PUNTEGGIO DURATA 

EDIZIONE 

DESTINATARI 

1 PETRACCA MARIAROSA Comunità di pratiche 

per l’apprendimento 

54 66 ore Dirigenti, docenti, 

DSGA, personale 

ATA, alunni. 2 FIAMINGO ROSETTA Comunità di pratiche 

per l’apprendimento 

46 66 ore 

3 LARIA DOMENICA Comunità di pratiche 

per l’apprendimento 

39 66 ore 

 

 

 

 

 

 

Protocollo N.0015279/2024 del 29/10/2024



 
Il presente atto annulla e sostituisce il verbale Prot 6431 del 17/07/2024 esclusivamente per la graduatoria provvisoria di 

selezione dei tutor interni per l’edizione: Comunità di pratiche per l’apprendimento. 

 

Il Responsabile del Procedimento: DS Francesco Fiumara 

Il Responsabile dell’Istruttoria: DSGA Pasquale Viola 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

              Prof. Francesco Fiumara 
                         firmato digitalmente 

 


		2024-10-29T10:38:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




